
О внесении изменений в таблицу 10 структуры и формата заявления о выпуске товаров 
до подачи декларации на товары

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 мая 2024 года № 51
      В соответствии с пунктом 3  Таможенного кодекса Евразийского статьи 120
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  структуры и формата заявления о выпуске товаров до таблицу 10
подачи декларации на товары, утвержденных Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 19 декабря 2017 г. № 177, изменения согласно 

.приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования, но не ранее 1 октября 2024 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 13 мая 2024 г. № 51

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в таблицу 10 структуры и формата заявления о выпуске товаров до подачи 
декларации на товары

      1. Позицию 13.9.14  изложить в следующей редакции:1

"13.9.14 . 1

Документ, 
подтверждающи
й включение 
лица в реестр
( c a c d o : ‌
Register‌Documen
t‌Id‌Details)

гр. 7 О".

      2. Позицию 13.9.14 .2, подпункт "а" позиции 13.9.14 .2 и позицию 13.9.14 .3 1 1 1

изложить в следующей редакции:
реквизит "Код
страны (csdo:‌
Unified‌Countr
y ‌Code)" 
должен 
содержать 
значение 
двухбуквенно
го  кода  



"*.2. Код страны
(csdo:‌Unified‌Country‌Code)

– М

1

государства, в
котором 
присвоен 
с т а т у с  
уполномочен
н о г о  
экономическо
го оператора, 
в 
соответствии 
с 
классификато
ром стран 
мира

1

реквизит "Код
страны (csdo:‌
Unified‌Countr
y‌Code)" не 
должен 
содержать 
значения: "
AM", "BY", "
KG", "KZ", "
RU"

а )  
идентификато
р справочника
(
классификато
ра)
(атрибут 
code‌List‌Id)

– М 1

атрибут "
идентификато
р справочника
(
классификато
ра) (атрибут 
codeListId)" 
реквизита "
Код страны (
c s d o : ‌
Unified‌Countr
y ‌Code)" 
должен 
содержать 
значение "
2021"

*.3. Регистрационный номер 
юридического лица при 
включении в реестр
(casdo:‌Registration‌Number‌Id)

гр. 7 М 1

реквизит "
Регистрацион
ный номер 
юридического
лица при 
включении в 
реестр (casdo:‌
Registration‌Nu
mber‌Id)" 
должен 
содержать 
идентификаци
онный номер 



иностранного 
уполномочен
н о г о  
экономическо
го оператора".

      3. В позиции 13.12.2:
      а) в графе 4 во всех ячейках цифру "1" заменить цифрой "2";
      б) в графе 6 в последней ячейке слова "шаблону: \d{6}|\d{8,10}" заменить словами "
шаблону: \d{10}".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


